

DIÁRIO OFICIAL

Terça-feira, 20 de agosto de 2024
Ano XV | Edição nº 3197

PREFEITURA MUNICIPAL DE
SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO



PREFEITURA
SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO

ÍNDICE

Chefia de Gabinete	3
Atos Oficiais	3
Decretos	3
Portarias	3
Secretaria de Administração	4
Licitações e Contratos	4
Dispensas	4
Extrato	4
Secretaria de Educação, Cultura, Ciência e Tecnologia	16
Concursos Públicos/Processos Seletivos	16
Convocação	16



**CHEFIA DE GABINETE****Atos Oficiais****Decretos****DECRETO Nº 3.872 DE 20 DE AGOSTO DE 2024.**

Abre Crédito Adicional Suplementar no valor de R\$ 3.830.600,00 (três milhões, oitocentos e trinta mil e seiscentos reais) ao orçamento vigente.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, usando de suas atribuições legais, em conformidade com a Lei nº 2.421/23 e nos termos do processo eletrônico nº 11.972/2024

DECRETA

Art. 1º - Fica aberto o Crédito Adicional Suplementar, por meio de Decreto, no valor R\$ 3.830.600,00 (três milhões, oitocentos e trinta mil e seiscentos reais) ao orçamento vigente, na forma do anexo.

Art. 2º - Os recursos necessários à abertura do crédito adicional de que trata o Art. 1º, serão provenientes de anulação parcial das dotações orçamentárias da despesa, autorizada pela Lei nº 2.421/23, Art. 10, § 5º, em conformidade com o Art.43 § 1º, Inciso III da Lei nº 4.320/64;

Art. 3º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

GABINETE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, em 20 de agosto de 2024.

GILBERTO MARTINS ESTEVES

Prefeito

Alexandre Quintella Gama

Procurador Geral do Município

Elan Venas Morelli

Secretário Municipal de Saúde

ANEXO AO DECRETO Nº 3.872 DE 20 DE AGOSTO DE 2024

PROGRAMA DE TRABALHO	CÓDIGO/FONTE	ANULAÇÃO	SUPLEMENTAÇÃO
Fundo Municipal de Saúde			
(Programa de Inc. aos Usuários do SUS da UBS)			
3004.10.122.0020.1170	3.3.90.30-1621	20.000,00	
(Manutenção da Secretaria de Saúde)			
3004.10.122.0020.2034	3.1.90.11-1500	490.000,00	
3004.10.122.0020.2034	3.1.90.11-1621	20.000,00	
3004.10.122.0020.2034	3.1.90.04-1500		84.000,00
3004.10.122.0020.2034	3.1.90.94-1500		962.000,00
3004.10.122.0020.2034	3.3.90.30-1621		20.000,00
3004.10.122.0020.2034	3.3.90.91-1600	20.000,00	
3004.10.122.0020.2034	4.4.90.51-1600	30.000,00	
3004.10.122.0020.2034	4.4.90.51-1621	99.600,00	
3004.10.122.0020.2034	4.4.90.52-1621	20.000,00	
(Compra e Instalação de um T.C.)			
3004.10.301.0020.1183	3.3.90.39-1500	100.000,00	
3004.10.301.0020.1183	4.4.90.52-1500	400.000,00	

(Construção de uma sala p/ utilização de um T.C.)			
3004.10.122.0021.1184	4.4.90.51-1500	1.000.000,00	
(Encargos Patronais do Município)			
3004.10.271.0115.2007	3.1.90.13-1500	450.000,00	
(Manutenção da Atenção Básica)			
3004.10.301.0020.2104	3.3.90.30-1600	29.000,00	
3004.10.301.0020.2104	3.3.90.39-1600		100.000,00
(Manutenção do Hospital Maternidade Santa Theresinha)			
3004.10.302.0020.2086	3.1.90.11-1500		1.115.000,00
3004.10.302.0020.2086	3.1.90.94-1500		1.251.000,00
3004.10.302.0020.2086	3.3.90.39-1500	972.000,00	
3004.10.302.0020.2086	4.4.90.52-1621	100.000,00	
(Aquisição de Medicamentos Farmácia Municipal)			
3004.10.302.0020.2100	3.3.90.32-1600		30.000,00
3004.10.302.0020.2100	3.3.90.32-1621		100.000,00
(Manutenção Ambulatorial)			
3004.10.302.0020.2105	3.1.90.11-1600		29.000,00
(Manutenção da Vig. Em Saúde)			
3004.10.305.0020.2103	4.4.90.51-1600	40.000,00	
3004.10.305.0020.2103	4.4.90.52-1600	40.000,00	
(Programa de Promoção à Equidade)			
3004.10.122.0020.1158	3.3.90.30-1621		139.600,00
TOTAL		R\$ 3.830.600,00	R\$ 3.830.600,00

Portarias**PORTARIA Nº 355 DE 20 DE AGOSTO DE 2024.**

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, no uso de suas atribuições legais, e nos termos do procedimento eletrônico nº 10.610/2024,

RESOLVE

Exonerar, a pedido, a servidora **FERNANDA DE OLIVEIRA RAMOS LIRA**, matrícula 6053, do cargo efetivo de Farmacêutica, com validade a contar de 01/08/2024.

GABINETE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, em 20 de agosto de 2024.

GILBERTO MARTINS ESTEVES

Prefeito

PORTARIA Nº 356 DE 20 DE AGOSTO DE 2024.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, no uso de suas atribuições legais, de conformidade com o Memorando SMS nº 252/2024 da Secretaria Municipal de Saúde que originou o procedimento administrativo eletrônico nº 12.004/2024,

RESOLVE

Autorizar, em caráter excepcional, o servidor **ÁTILA PINTO FURTADO**, matrícula 6237, portador da CNH 00174631930, conduzir as viaturas desta Municipalidade:

- VW Saveiro - placa KRL 8411
- Nissan Versa - placa LSI 3339
- Nissan March - placa KKY 9426
- VW Gol - placa KRY 6011
- Renault / Kangooniks - placa KKY 9B68
- Mitsubishi Triton - placa LTV 9J18
- Toyota Etios - placa LTU 6F74



- Toyota Etios – placa LTX 9H69
- Toyota Etios – placa LUI 4F66
- Toyota Etios – placa LUI 4F65

GABINETE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, em 20 de agosto de 2024.
GILBERTO MARTINS ESTEVES
Prefeito

PORTARIA Nº 357 DE 20 DE AGOSTO DE 2024.
O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, no uso de suas atribuições legais, de conformidade com o Memorando SMS nº 252/2024 da Secretaria Municipal de Saúde que originou o procedimento administrativo eletrônico nº 12.004/2024,

RESOLVE

Autorizar, em caráter excepcional, a servidora **LUCIENE PEREIRA DE CARVALHO**, matrícula 3429, portador da CNH 08693154260, conduzir as viaturas desta Municipalidade:

- VW Saveiro – placa KRL 8411
- Nissan Versa – placa LSI 3339
- Nissan March – placa KKY 9426
- VW Gol – placa KRY 6011
- Renault / Kangooniks – placa KKY 9B68
- Mitsubishi Triton – placa LTV 9J18
- Toyota Etios – placa LTU 6F74
- Toyota Etios – placa LTX 9H69
- Toyota Etios – placa LUI 4F66
- Toyota Etios – placa LUI 4F65

GABINETE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, em 20 de agosto de 2024.
GILBERTO MARTINS ESTEVES
Prefeito

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

Licitações e Contratos

Dispensas

DISPENSA LICITATÓRIA 273/2024 PROCESSO Nº 8712/2024

Ref. Contratação de empresa para **PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS** em atendimento a Secretaria Municipal de Saúde no valor de R\$ 24.000,00 (vinte e quatro mil reais).

A Secretaria Municipal de Saúde, através do feito protocolado sob n.º 8712/2024, solicitou ao Excelentíssimo Senhor Prefeito autorização para contratação de empresa especializada para prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva da rede de gases medicinais do Hospital Maternidade Santa Theresinha, no valor total de R\$ 24.000,00 (vinte e quatro mil reais), pelo período de 12 (doze) meses. A referida dispensa será com a empresa **ANTONIO MARQUES DA SILVA**, inscrita no CNPJ nº 17.441.938/0001-40, situada à R Amandio Evangelista do Carmo, 123, Pouso Alegre, São José do Vale do Rio Preto – RJ.

Ao apreciar a solicitação, a Lei 14.133, de 01 de abril

de 2021, Artigo 75, II, bem como os fundamentos fáticos inseridos nos autos, observamos que a solicitação em análise, torna-se dispensável o procedimento licitatório, em face do narrado nos autos, devidamente ratificada pela douta Procuradoria Jurídica em cota de 12/08/2024 e Secretaria de Controle Interno em cota de 16/08/2024.

Urge esclarecer, que a **PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS**, ora enfocado, dar-se-á com a empresa **ANTONIO MARQUES DA SILVA**, pelas razões expostas no Processo em questão.

Pelo exposto, solicita ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal que seja ratificado o presente ato de **DISPENSA LICITATÓRIA**, com fulcro no Artigo 75, II, da Lei 14.133, de 01 de abril de 2021.

GABINETE DO PREFEITO

RATIFICO a Dispensa Licitatória solicitada, tendo em vista as argumentações trazidas e o que dispõe o Artigo 75, II, da Lei 14.133, de 01 de abril de 2021. Proceda-se a contratação, publique-se o Ato.

São José do Vale do Rio Preto, 20 de agosto de 2024.

GILBERTO MARTINS ESTEVES
Prefeito Municipal

Extrato

EXTRATO DE TERMO DE REALINHAMENTO DE PREÇOS

ATA Nº: 088/2023

PREGÃO: Nº 020/2023

FORNECEDOR: COSTA E FREITAS COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA.

De acordo com os despachos exarados no feito nº 8670/2024 e visando manter o equilíbrio econômico financeiro, o item abaixo passa a ser registrados na **CLÁUSULA QUINTA**, item 5.1 da referida ata, vigorando com efeitos retroativos a 17 de junho de 2024, com os seguintes valores:

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	VALOR REALINHADO
61	Leite em Pó – Integral e Instantâneo – Pacote 400g	PCT	R\$ 15,68 (quinze reais e sessenta e oito centavos)

São José do Vale do Rio Preto, em 20 de agosto de 2024.

Tiago de Araújo Martins

Responsável pelo Setor de Contratos, Convênio e Certidões



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 035/2024
PROCESSO Nº: 3538/2024
VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES
VENCEDORA: M E C COMERCIAL ATACADISTA LTDA
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: 225/2024
OBJETO, QUANTIDADE E VALORES

DEMONSTRATIVO DE LOTES REGISTRADOS

LOTE 12	Quant.: 1	Num: 101	60,00	Total: 22.440,00
Item: 12	Unidade: ROLO	Marca: PICOFLEX	Modelo: PICOFLEX	
Descrição: Bobina plástica picotada 50cm x 70cm c/ 500 unidades				
Quantidade: 374	Valor Unit.: 60,00			Total Item: 22.440,00
LOTE 18	Quant.: 1	Num: 118	3,00	Total: 1.710,00
Item: 18	Unidade: PCT	Marca: BELLO	Modelo: BELLO	
Descrição: Colher Descartável para Refeição -Material plástico Branco .Conteúdo da Embalagem: 50 unidades. Dimensões cada: 14,5cm de Comprimento.				
Quantidade: 570	Valor Unit.: 3,00			Total Item: 1.710,00
LOTE 19	Quant.: 1	Num: 034	2,40	Total: 1.440,00
Item: 19	Unidade: PCT	Marca: BELLO	Modelo: BELLO	
Descrição: Colher Descartável para Sobremesa - Em material plástico branco.Embalagem com 50 unidades.Dimensões Cada: 13cm de Comprimento.				
Quantidade: 600	Valor Unit.: 2,40			Total Item: 1.440,00
LOTE 21	Quant.: 1	Num: 044	3,80	Total: 171.000,00
Item: 21	Unidade: PCT	Marca: COPOBOM	Modelo: COPOBOM	
Descrição: Copo descartável 200 ml ? embalagem c/ 100 unidades. Composição: polipropileno nº 05.				
Quantidade: 45.000	Valor Unit.: 3,80			Total Item: 171.000,00
LOTE 28	Quant.: 1	Num: 016	150,00	Total: 37.800,00
Item: 28	Unidade: UN	Marca: NOBRE	Modelo: NOBRE	
Descrição: Dispenser auto corte para toalha bobina, produzido na cor branca, com tampa semi transparente. Capacidade para bobinas de 20cm x 200m.Dimensões: (Larg.: 26 cm; Alt.: 36 cm; Prof.: 24 cm)".				
Quantidade: 252	Valor Unit.: 150,00			Total Item: 37.800,00
LOTE 32	Quant.: 1	Num: 041	33,20	Total: 8.300,00
Item: 32	Unidade: CX	Marca: MELLO	Modelo: MELLO	
Descrição: Embalagem para QUINTINHA, alumínio nº 08, com fechamento manual - caixa com 100 unidades				
Quantidade: 250	Valor Unit.: 33,20			Total Item: 8.300,00
LOTE 33	Quant.: 1	Num: 113	40,50	Total: 20.857,50
Item: 33	Unidade: CX	Marca: MELLO	Modelo: MELLO	

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

Descrição: Embalagem para QUENTINHA, alumínio nº 09, com fechamento na máquina - caixa com 100 unidades

Quantidade: 515 Valor Unit.: 40,50 Total Item: 20.857,50

LOTE 36 Quant.: 1 Num: 025 5,00 Total: 1.850,00

Item: 36 Unidade: UN Marca: COND Modelo: COND

Descrição: ESCOVA PARA LIMPEZA SANITÁRIA, BASE EM PP E DIAMETRO DA BASE 7 CM, tipo lavatina (vassourinha); base de polipropileno; base com diâmetro de 7cm; com cerdas em nylon sintético; sem alça; cabo em polipropileno; medindo 28cm; na cor cinza; mínimo de 15 cerdas por tufo; com suporte e rosca na cúpula.

Quantidade: 370 Valor Unit.: 5,00 Total Item: 1.850,00

LOTE 42 Quant.: 1 Num: 081 3,40 Total: 2.414,00

Item: 42 Unidade: CX Marca: ITAMARATI Modelo: ITAMARATI

Descrição: Filtro de Papel p/ cafeteira 103 cx com 30 unid

Quantidade: 710 Valor Unit.: 3,40 Total Item: 2.414,00

LOTE 43 Quant.: 1 Num: 031 2,35 Total: 2.115,00

Item: 43 Unidade: UN Marca: LIMPUS Modelo: LIMPUS

Descrição: FLANELA 100% ALGODÃO, na cor laranja, com medida mínima de 40cm X 60cm

Quantidade: 900 Valor Unit.: 2,35 Total Item: 2.115,00

LOTE 44 Quant.: 1 Num: 069 3,00 Total: 1.200,00

Item: 44 Unidade: MAÇO Marca: GABOARD Modelo: GABOARD

Descrição: FÓSFORO - ACENDEDOR, TIPO FOSFORO, MADEIRA, CAIXA C/40 PALITOS, LIXA TRADICIONAL; composto de cloreto de potássio; apresentado na forma de palito; com lixa tradicional de fósforo amorfo; apresentado em caixa com 40 palitos; acondicionada em maços com 10 caixas.

Quantidade: 400 Valor Unit.: 3,00 Total Item: 1.200,00

LOTE 45 Quant.: 1 Num: 104 3,50 Total: 1.435,00

Item: 45 Unidade: PCT Marca: BELLO Modelo: BELLO

Descrição: Garfo Descartável para Refeição -Material plástico de cor Branca.Conteúdo da Embalagem: 50 unidades. Dimensões: 16cm de Comprimento

Quantidade: 410 Valor Unit.: 3,50 Total Item: 1.435,00

LOTE 46 Quant.: 1 Num: 068 2,10 Total: 11.970,00

Item: 46 Unidade: PCT Marca: SAO GERALDO Modelo: SAO GERALDO

Descrição: Guardanapo de papel branco - medindo 33X30cm, grofado, branco, 100% celulose, em embalagem apropriada pacote com 50 unidades.

Quantidade: 5.700 Valor Unit.: 2,10 Total Item: 11.970,00

LOTE 48 Quant.: 1 Num: 055 8,00 Total: 10.960,00

Item: 48 Unidade: UN Marca: STRAIK Modelo: STRAIK

Descrição: Inseticida para barata aerosol - 300ML - Inseticida domestico; aerosol (mata barata); composto de imiprothrin,cipermetrina,coadjuvantes,anti-oxidante; butano/propano; limoneno; solvente derivado de petrôleo; principio ativo imiprothrin (50%) 0,14%,cipermetrina (94%) 0,20%; embalado em acondicionada em embalagem metalica de 300 ml

Quantidade: 1.370 Valor Unit.: 8,00 Total Item: 10.960,00

LOTE 49 Quant.: 1 Num: 086 8,00 Total: 10.000,00

Item: 49 Unidade: UN Marca: STRAIK Modelo: STRAIK



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

Descrição: Inseticida para mosca aerosol - 300 ML - Inseticida domestico; aerosol(mata moscas, pernilongos, mosquito da dengue e suas larvas; composto de transflutrina 0.03%; ciflutrina 0.025%; emulsificantes, agua; solventes e propelente; principio ativo transflutrina; embalado em frasco metalico de 300 ml. anvisa

Quantidade: 1.250 Valor Unit.: 8,00 Total Item: 10.000,00

LOTE 53 Quant.: 1 Num: 122 49,90 Total: 8.183,60

Item: 53 Unidade: UN Marca: ARQ Modelo: ARQ

Descrição: Lixeira Basculante- 60 L, feita em plástico, cor: branca ou preta, Capacidade: 60 litros Dimensões: 41x 31,3x 74 cm

Quantidade: 164 Valor Unit.: 49,90 Total Item: 8.183,60

LOTE 54 Quant.: 1 Num: 136 180,00 Total: 38.700,00

Item: 54 Unidade: UN Marca: LAR Modelo: LAR

Descrição: LIXEIRA COM TAMPA ACIONADA POR PEDAL - 100L - Feita em plásticoCor: branca ou pretaCapacidade :100 litrosDimensões:59,5 x 92,5 x 42,5cm

Quantidade: 215 Valor Unit.: 180,00 Total Item: 38.700,00

LOTE 58 Quant.: 1 Num: 133 19,49 Total: 10.134,80

Item: 58 Unidade: CX Marca: NOBRE Modelo: NOBRE

Descrição: Luva de Látex para Procedimentos, Descartável. Não Estéril. Baixo teor de proteína; Ambidestra; Lisa; Hipoalergênica; Com pó bioabsorvível; Tamanhos P, M e G. Nº Registro ANVISA. Caixa contendo 100 unidades.

Quantidade: 520 Valor Unit.: 19,49 Total Item: 10.134,80

LOTE 72 Quant.: 1 Num: 006 1,95 Total: 9.165,00

Item: 72 Unidade: PCT Marca: NOBRE Modelo: NOBRE

Descrição: Pano Multiuso - embalagem c/ 5 unid.- medidas: 50X33 - com furos absorventes e c/antibacteria Composição: 100% de fibras de viscosa e resinas acrílicas.

Quantidade: 4.700 Valor Unit.: 1,95 Total Item: 9.165,00

LOTE 73 Quant.: 1 Num: 022 68,00 Total: 12.920,00

Item: 73 Unidade: UN Marca: NOBRE Modelo: NOBRE

Descrição: Pano Multiuso Picotado 28CM X 300M.O Pano Multiuso composto 50% de celulose e 50% de poliéster, a cada 50cm aproximadamente o rolo é picotado para facilitar o uso e o destaque. Em 1 rolo de 300 metros com o total de 600 panos.Especificação Técnica:Gramatura: 35g/m²Cores: Azul, branco, laranja e verdeRolo: 28cm x 300mEmbalagem: 01 rolo (600 panos)

Quantidade: 190 Valor Unit.: 68,00 Total Item: 12.920,00

LOTE 74 Quant.: 1 Num: 026 4,50 Total: 1.845,00

Item: 74 Unidade: UN Marca: MELLO Modelo: MELLO

Descrição: PAPEL ALUMINIO 0,45 X 7,5 mts

Quantidade: 410 Valor Unit.: 4,50 Total Item: 1.845,00

LOTE 75 Quant.: 1 Num: 139 3,60 Total: 34.416,00

Item: 75 Unidade: PCT Marca: BELI Modelo: BELI

Descrição: Papel higiênico FOLHA DUPLA E PICOTADA, NEUTRO, composto de 100% celulose virgem; rolo: 30 m, PACOTE COM 04 ROLOS.

Quantidade: 9.560 Valor Unit.: 3,60 Total Item: 34.416,00

LOTE 80 Quant.: 1 Num: 103 4,50 Total: 2.700,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

Item: 80	Unidade: UN	Marca: SANY	Modelo: SANY	
Descrição: PASTA PARA LIMPEZA DE MAOS (ROSA), UMECTANTE, BIODEGRADÁVEL, FRASCO C/ 500 GRAMAS; em frasco plástico; para retirada de graxa e óleo (das mãos); com abrasivo mineral.				
Quantidade: 600	Valor Unit.: 4,50			Total Item: 2.700,00
LOTE 85	Quant.: 1	Num: 014	10,00	Total: 1.140,00
Item: 85	Unidade: PCT	Marca: TOTAL	Modelo: TOTAL	
Descrição: POTE DESCARTÁVEL COM TAMPÁ - 145ml com 24 unid.				
Quantidade: 114	Valor Unit.: 10,00			Total Item: 1.140,00
LOTE 86	Quant.: 1	Num: 104	11,00	Total: 1.210,00
Item: 86	Unidade: PCT	Marca: TOTAL	Modelo: TOTAL	
Descrição: POTE/COPO DESCARTÁVEL COM TAMPÁ - 100ml com 100 unid				
Quantidade: 110	Valor Unit.: 11,00			Total Item: 1.210,00
LOTE 87	Quant.: 1	Num: 076	3,00	Total: 1.650,00
Item: 87	Unidade: PCT	Marca: BELLO	Modelo: BELLO	
Descrição: Prato tipo refeição descartável - 22cm - cor branca - pacote com 10 unid				
Quantidade: 550	Valor Unit.: 3,00			Total Item: 1.650,00
LOTE 88	Quant.: 1	Num: 008	1,20	Total: 912,00
Item: 88	Unidade: PCT	Marca: BELLO	Modelo: BELLO	
Descrição: Prato tipo sobremesa descartável - 15cm - cor branca - pacote com 10 unid				
Quantidade: 760	Valor Unit.: 1,20			Total Item: 912,00
LOTE 90	Quant.: 1	Num: 131	27,00	Total: 2.160,00
Item: 90	Unidade: UN	Marca: MOP	Modelo: MOP	
Descrição: REFIL MOP TIRA PÔ MICROFIBRA FLEXÍVEL 60 CM. Vassoura de limpeza a seco.				
Quantidade: 80	Valor Unit.: 27,00			Total Item: 2.160,00
LOTE 99	Quant.: 1	Num: 113	1,43	Total: 1.716,00
Item: 99	Unidade: UN	Marca: BARRA	Modelo: BARRA	
Descrição: Sabão Coco Cor: branca ? tablete 200 grs. cada, composicao basica carbonato de sodio,dioxido de titanio,glicerina; corante e outras substancias quimicas permitidas; especificacoes ph 1%=11,5maximo,alcalinidade livre: maximo 0,5%p/p; de coco; na cor branca,cada unidade pesando 200 gramas; embalado em saco plastico,com validade de 2 anos.				
Quantidade: 1.200	Valor Unit.: 1,43			Total Item: 1.716,00
LOTE 100	Quant.: 1	Num: 068	1,30	Total: 1.267,50
Item: 100	Unidade: UN	Marca: BARRA	Modelo: BARRA	
Descrição: SABÃO EM BARRA GLICERINADO - Cor: amarelo translúcido - tablete 200 gramas - composição básica carbonato de sódio,dióxido de titânio,glicerina; corante e outras substâncias químicas permitidas; especificações ph 1%=11,5 máximo,alcalinidade livre:máximo 0,5%p/p; de glicerina; na cor amarela; produto sujeito a verificação no ato da entrega.				
Quantidade: 975	Valor Unit.: 1,30			Total Item: 1.267,50
LOTE 101	Quant.: 1	Num: 126	5,50	Total: 12.100,00
Item: 101	Unidade: UN	Marca: LIMPADUA	Modelo: LIMPADUA	



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

Descrição: SABAÓ EM PO - ALVEJANTE EM PO, CAIXA COM 01KG - Sabão alvejante; em pó; para remoção de manchas em tecidos; composto de alquil benzeno, sulfonato, tripolifosfato, silicato e carbonato de sódio, carboximetilcelulose sódica; eliminador bactericida de germes, fungos e vírus; com pigmento azul 4,4'-bis(2-sulfoestiril bifenil dissódico)ácido 4,4'-diameno estilbeno 2,2'-dissulfônico; na cor azul, polímeros acrílico, enzimas, perfume e água; acondicionado em caixas, contendo 1 quilo.

Quantidade: 2.200 Valor Unit.: 5,50 Total Item: 12.100,00

LOTE 102 Quant.: 1 Num: 028 5,00 Total: 7.250,00

Item: 102 Unidade: UN Marca: YVEIN Modelo: YVEIN

Descrição: Sabão pastoso - pote de 500 g

Quantidade: 1.450 Valor Unit.: 5,00 Total Item: 7.250,00

LOTE 114 Quant.: 1 Num: 133 5,80 Total: 1.450,00

Item: 114 Unidade: PCT Marca: KAMBE Modelo: KAMBE

Descrição: SACO DE PAPEL PARA PIPOCA - pacote com 100 unidades. Medindo 8 X 17 cm. Cód. 024.

Quantidade: 250 Valor Unit.: 5,80 Total Item: 1.450,00

VALOR TOTAL DO CONTRATO: 454.411,40

São José do Vale do Rio Preto, em 20 de agosto de 2024

Tiago de Araújo Martins

Responsável pelo Setor de Contratos, Convênio e Certidões



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 035/2024
PROCESSO Nº: 3538/2024
VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES
VENCEDORA: SILVEIRA MP COMERCIO E SERVIÇOS
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: 226/2024
OBJETO, QUANTIDADE E VALORES

DEMONSTRATIVO DE LOTES REGISTRADOS

LOTE 2	Quant.: 1	Num: 079	4,44	Total: 2.442,00
Item: 2	Unidade: L	Marca: CLARITY	Modelo: CLARITY	
Descrição: ÁLCOOL - Álcool etílico hidratado para uso doméstico - 46º INPM, com registro do responsável químico, registro no In Metro, com data de envasamento, nº de lote e validade na embalagem, com tampa de rosca para facilitar o manuseio, com sac da empresa. Frasco plástico de 1000 ml.				
Quantidade: 550	Valor Unit.: 4,44			Total Item: 2.442,00
LOTE 5	Quant.: 1	Num: 101	5,99	Total: 29.950,00
Item: 5	Unidade: L	Marca: CLARITY	Modelo: CLARITY	
Descrição: ALCOOL ETÍLICO EM GEL 70% - USO DOMESTICO - Álcool etílico em gel 70%, com ação bactericida. Validade mínima de 06 meses a partir da data de fabricação; produto sujeito a verificação no ato da entrega.				
Quantidade: 5.000	Valor Unit.: 5,99			Total Item: 29.950,00
LOTE 15	Quant.: 1	Num: 099	3,99	Total: 8.379,00
Item: 15	Unidade: UN	Marca: LLIMP	Modelo: LLIMP	
Descrição: CERA LÍQUIDA PARA PISO, COM ACRILMAX OU RESIMAX, INCOLOR (BRANCA), ACONDICIONADA EM FRASCO DE 750 ML, SEM PERFUME COMPOSIÇÃO: carnaúba, resimax, solvente, tensoativo não iônicos, coadjuvante, alcalizante, plastificante, 12 benzisothiazolinona 3, sem perfume, corante e água; produto sujeito a verificação no ato da entrega.				
Quantidade: 2.100	Valor Unit.: 3,99			Total Item: 8.379,00
LOTE 30	Quant.: 1	Num: 133	20,80	Total: 5.241,60
Item: 30	Unidade: UN	Marca: NPBRE	Modelo: NOBRE	
Descrição: Dispenser para sabonete líquido, capacidade mínima de 400 ml				
Quantidade: 252	Valor Unit.: 20,80			Total Item: 5.241,60
LOTE 40	Quant.: 1	Num: 030	0,55	Total: 2.376,00
Item: 40	Unidade: UN	Marca: NOBRE	Modelo: NOBRE	
Descrição: ESPONJA PARA LIMPEZA, DUPLA FACE, MED.111X75X20MM, FOMATO RETANGULAR - com bactericida; na cor verde/amarela, embalado individualmente.				
Quantidade: 4.320	Valor Unit.: 0,55			Total Item: 2.376,00
LOTE 41	Quant.: 1	Num: 107	2,53	Total: 784,30
Item: 41	Unidade: PCT	Marca: NOBRE	Modelo: NOBRE	
Descrição: Faca Descartável para Refeição -Material plástico de cor Branca.Conteúdo da Embalagem: 50 unidades. Dimensões: 17cm de Comprimento				
Quantidade: 310	Valor Unit.: 2,53			Total Item: 784,30

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

LOTE 47	Quant.: 1	Num: 115	4,00	Total: 8.080,00
Item: 47	Unidade: UN	Marca: BELLE NATURE	Modelo: BELLE NATURE	
Descrição: HIGIENIZADOR PARA MAOS - 500 ml; EM GEL; NEUTRO; composto de alcooletico 70%; indicado para acao bactericida e anti-septico para as maos; acondicionado em frasco plastico, c/ valvula tipo pump c/ bico dosador e c/ dispositivo anti-entupimento e vazamento; 500 ml.				
Quantidade: 2.020	Valor Unit.: 4,00			Total Item: 8.080,00
LOTE 78	Quant.: 1	Num: 011	26,99	Total: 89.067,00
Item: 78	Unidade: CX	Marca: BABYPEL	Modelo: BABYPEL	
Descrição: PAPEL TOALHA- Bobina, medida 20x100, extra luxo, cor: branca, macio e absorvente, gofrada. Resistentes que não esfrelam, não deixam residuos nas mãos ou no rosto. Produzido 100% com fibras celulósicas virgens. Caixa contendo 8 bobinas de 100m. Largura 20 cm. Ideal para ser utilizado em dispenser de bobina.				
Quantidade: 3.300	Valor Unit.: 26,99			Total Item: 89.067,00
LOTE 79	Quant.: 1	Num: 043	5,49	Total: 13.725,00
Item: 79	Unidade: CX	Marca: PIRAPAEIS	Modelo: PIRAPAEIS	
Descrição: PAPEL TOALHA interfolhas, 2 dobras, 22X20,7 cm, cor branca, caixa com 1.000 folhas, classe 1				
Quantidade: 2.500	Valor Unit.: 5,49			Total Item: 13.725,00
LOTE 106	Quant.: 1	Num: 102	28,48	Total: 5.696,00
Item: 106	Unidade: PCT	Marca: PRASAK	Modelo: PRASAK	
Descrição: SAÇO DE LIXO 100 LITROS COR BRANCO HOSPITALAR, PACOTE COM 100UNID, COM IDENTIFICAÇÃO "INFECTANTE"				
Quantidade: 200	Valor Unit.: 28,48			Total Item: 5.696,00
LOTE 107	Quant.: 1	Num: 014	26,80	Total: 81.204,00
Item: 107	Unidade: UN	Marca: PRASAK	Modelo: PRASAK	
Descrição: SACO DE LIXO 100 LITROS, COR PRETO, PACOTE COM 100UNID. (REFORÇADO), P6 OU SUPERIOR				
Quantidade: 3.030	Valor Unit.: 26,80			Total Item: 81.204,00
LOTE 108	Quant.: 1	Num: 048	7,19	Total: 14.595,70
Item: 108	Unidade: PCT	Marca: PRASAK	Modelo: PRASAK	
Descrição: SACO DE LIXO 30L - Saco para lixoCor:pretoCapacidade Nominal: 30 litrosEmbalagem com 100 unidadesMicras 0,5Tamanho: 59cm x 62cm				
Quantidade: 2.030	Valor Unit.: 7,19			Total Item: 14.595,70
LOTE 109	Quant.: 1	Num: 111	18,23	Total: 1.823,00
Item: 109	Unidade: PCT	Marca: PRASAK	Modelo: PRASAK	
Descrição: SACO DE LIXO 50 LITROS COR BRANCO HOSPITALAR, PACOTE COM 100UNID, COM IDENTIFICAÇÃO "INFECTANTE"				
Quantidade: 100	Valor Unit.: 18,23			Total Item: 1.823,00
LOTE 110	Quant.: 1	Num: 037	12,89	Total: 13.663,40
Item: 110	Unidade: PCT	Marca: PRASAK	Modelo: PRASAK	
Descrição: Saco de Lixo 50L , cor preta, pacote com 100 UND - Reforçado				
Quantidade: 1.060	Valor Unit.: 12,89			Total Item: 13.663,40
LOTE 111	Quant.: 1	Num: 006	1,99	Total: 3.980,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

Item: 111	Unidade: PCT	Marca: PRASAK	Modelo: PRASAK	
Descrição: SACO DE LIXO para uso doméstico, poliet., cap.100lt, med.aprox.(75X105)cm, pacote com 05 unidades.				
Quantidade: 2.000		Valor Unit.: 1,99		Total Item: 3.980,00
LOTE 112	Quant.: 1	Num: 036	1,91	Total: 955,00
Item: 112	Unidade: PCT	Marca: PRASAK	Modelo: PRASAK	
Descrição: SACO DE LIXO para uso doméstico, poliet., cap.30lt, med. aprox.(59x62)cm, pacote c/ 10 und.				
Quantidade: 500		Valor Unit.: 1,91		Total Item: 955,00
LOTE 113	Quant.: 1	Num: 113	2,49	Total: 1.245,00
Item: 113	Unidade: PCT	Marca: PRASAK	Modelo: PRASAK	
Descrição: SACO DE LIXO para uso doméstico, poliet., cap.50lt, med. aprox.(63x80)cm, pacote c/10 und.				
Quantidade: 500		Valor Unit.: 2,49		Total Item: 1.245,00
				VALOR TOTAL DO CONTRATO: 283.207,00

São José do Vale do Rio Preto, em 20 de agosto de 2024

Tiago de Araújo Martins
Responsável pelo Setor de Contratos, Convênio e Certidões



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 035/2024

PROCESSO Nº: 3538/2024

VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES

VENCEDORA: VALENCE DISTRIBUIDORA E SERVICOS LTDA

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: 227/2024

OBJETO, QUANTIDADE E VALORES

DEMONSTRATIVO DE LOTES REGISTRADOS

LOTE 4	Quant.: 1	Num: 138	7,10	Total: 12.070,00
Item: 4	Unidade: L	Marca: Mega	Modelo: ÁLCOOL 96° INPM	
Descrição: ÁLCOOL - Álcool etílico hidratado ? para uso doméstico - 96° INPM, com registro do responsável químico, registro no In Metro, com data de envasamento, nº de lote e validade na embalagem, com tampa de rosca para facilitar o manuseio, com sac da empresa. Frasco plástico de 1000 ml.				
Quantidade: 1.700		Valor Unit.: 7,10		Total Item: 12.070,00
LOTE 6	Quant.: 1	Num: 106	8,60	Total: 1.032,00
Item: 6	Unidade: UN	Marca: cvl	Modelo: Bacia plástica 15L	
Descrição: Bacia plástica de polipropileno, funda, 15 litros				
Quantidade: 120		Valor Unit.: 8,60		Total Item: 1.032,00
LOTE 7	Quant.: 1	Num: 002	356,00	Total: 10.680,00
Item: 7	Unidade: UN	Marca: mopita	Modelo: Balde Esprededor para MOP Úmido 30 L.	
Descrição: Balde Esprededor para MOP Úmido 30 L. Balde com capacidade mínima para 30 litros com alças. Esprededor com pressão lateral para Mops Convencionais ou Planos. 4 rodízios de 50 mm. Com suportes para fixação dos cabos durante a limpeza e para os deslocamentos				
Quantidade: 30		Valor Unit.: 356,00		Total Item: 10.680,00
LOTE 10	Quant.: 1	Num: 095	26,80	Total: 8.361,60
Item: 10	Unidade: UN	Marca: Picoflex	Modelo: Bobina de rolo de pvc 28x300M	
Descrição: Bobina de rolo de pvc - 28 cm x 300 metros				
Quantidade: 312		Valor Unit.: 26,80		Total Item: 8.361,60
LOTE 11	Quant.: 1	Num: 056	14,00	Total: 5.236,00
Item: 11	Unidade: ROLO	Marca: Picoflex	Modelo: Bobina plástica picotada 20x30cm	
Descrição: Bobina plástica picotada 20cm x 30cm c/700 unidades'				
Quantidade: 374		Valor Unit.: 14,00		Total Item: 5.236,00
LOTE 20	Quant.: 1	Num: 104	4,96	Total: 595,20
Item: 20	Unidade: PCT	Marca: altacopos	Modelo: Copo descartável 100 ml	
Descrição: Copo descartável 100 ml - para sobremesa-embalagem. c/ 100 unidades. Composição: poliestireno, atóxico. Produto não perecível.				
Quantidade: 120		Valor Unit.: 4,96		Total Item: 595,20



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

LOTE 23	Quant.: 1	Num: 031	2,00	Total: 4.600,00
Item: 23	Unidade: UN	Marca: wile	Modelo: DESINFETANTE CONCENTRADO 500 ml	
Descrição: DESINFETANTE CONCENTRADO 500 ml LÍQUIDO EUCALIPTO, (ATIVO DIMETIL AMONIO) - EMBALAGEM PLÁSTICA RESISTENTE COM 500 ml; categoria básica restrita ao uso puro; princípio ativo cloreto de diaquil dimetil amonio 100%-0,50%; composição básica monil fenol, etoxilado, óleo de eucalipto, essência; corante e outras substâncias químicas permitidas; composição aromática eucalipto, produto sujeito a verificação no ato da entrega.				
Quantidade: 2.300		Valor Unit.: 2,00	Total Item: 4.600,00	
LOTE 25	Quant.: 1	Num: 101	16,00	Total: 1.440,00
Item: 25	Unidade: UN	Marca: sany	Modelo: DESODORIZADOR SANITÁRIO C/APLICADOR+GEL ADESIVO	
Descrição: DESODORIZADOR SANITÁRIO COM APLICADOR + GEL ADESIVO Gel Adesivo Biodegradável, no mínimo 6 aplicações, impede a formação do limo que abriga germes, perfuma continuamente, aplicação higiênica, refil com no mínimo 38g. Fragrância floral, citrus ou marine.				
Quantidade: 90		Valor Unit.: 16,00	Total Item: 1.440,00	
LOTE 26	Quant.: 1	Num: 131	12,70	Total: 1.397,00
Item: 26	Unidade: UN	Marca: sany	Modelo: DESODORIZADOR SANITÁRIO GEL ADESIVO	
Descrição: DESODORIZADOR SANITÁRIO GEL ADESIVO ? REFIL, SEM O APLICADOR. Pacote contendo 1 unidades de refil de no mínimo 38g cada, equivalente a 6 discos. Fragrância floral, citrus ou marine.				
Quantidade: 110		Valor Unit.: 12,70	Total Item: 1.397,00	
LOTE 31	Quant.: 1	Num: 008	41,54	Total: 4.818,64
Item: 31	Unidade: UN	Marca: aqualar	Modelo: Elemento Filtrante EF 200 Refil	
Descrição: Elemento Filtrante EF 200 Refil - Refil de carvão ativado para polifil 200 ou compatível c/ similares da linha 200, com rosca, com tripla filtragem, física e química. Na filtragem física, possui elevada capacidade de retenção de partículas (barro, limo, sedimentos e etc). Na filtragem química, possui eficiente absorção do cloro, gostos e odores estranhos, sem alterar as propriedades da água. O refil para o filtro de água EF 200 deve ser composto de polipropileno e carvão ativado com prata coloidal destinado à filtragem de água, ideal para uso em bebedouros. Seu sistema de tripla filtração deve deixar a água livre de materiais particulados como areia, barro, ferrugem, poeiras e outros sedimentos, além de eliminar mais de 75% do cloro. Aprovado pelo INMETRO: de acordo com a Norma 14908 da ABNT Retenção de particulado (classificação INMETRO): Classe III (partículas de 5 a 15µm) Retenção de Cloro (classificação INMETRO): Classe I (Retém mais de 75% do cloro presente na água) Controle microbiológico: Sim Vida útil nominal: 2500 L (troca de refil recomendada a cada 6 meses) Vazão máxima: 120 litros/hora Dimensões aprox. do produto (Ø x Alt): 70 x 150 mm Tampa: Rosca 1/2"				
Quantidade: 116		Valor Unit.: 41,54	Total Item: 4.818,64	
LOTE 51	Quant.: 1	Num: 064	2,80	Total: 3.444,00
Item: 51	Unidade: UN	Marca: work	Modelo: LIMPA VIDRO, COR AZUL, 500ml	
Descrição: LIMPA VIDRO, COR AZUL, FRASCO plástico 500 ml - composição: lauril eter sulfato de sodio; nonil fenol etoxilado, alcool, eterglicolico; hidroxido de amonio, corante, perfume; e agua.				
Quantidade: 1.230		Valor Unit.: 2,80	Total Item: 3.444,00	
LOTE 61	Quant.: 1	Num: 009	1,60	Total: 2.080,00
Item: 61	Unidade: PAR	Marca: descarpack	Modelo: LUVAS confeccionadas em látex natural M	



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

Descrição: LUVAS confeccionadas em látex natural, revestida internamente com flocos de algodão, frisos antiderrapantes, cor amarela, indicada para uso doméstico, indústria alimentícia, limpeza e uso geral ? tamanho M.

Quantidade: 1.300 Valor Unit.: 1,60 Total Item: 2.080,00

LOTE 62 Quant.: 1 Num: 100 1,60 Total: 1.280,00

Item: 62 Unidade: PAR Marca: descarpack Modelo: LUVAS confeccionadas em látex natural P

Descrição: LUVAS confeccionadas em látex natural, revestida internamente com flocos de algodão, frisos antiderrapantes, cor amarela, indicada para uso doméstico, indústria alimentícia, limpeza e uso geral ? tamanho P.

Quantidade: 800 Valor Unit.: 1,60 Total Item: 1.280,00

LOTE 76 Quant.: 1 Num: 019 2,30 Total: 34.684,00

Item: 76 Unidade: PCT Marca: cipel Modelo: Papel higiênico FOLHA SIMPLES E PICOTADA,

Descrição: Papel higiênico FOLHA SIMPLES E PICOTADA, NEUTRO, composto de 100% celulose virgem; rolo: 30 m, PACOTE COM 04 ROLOS

Quantidade: 15.080 Valor Unit.: 2,30 Total Item: 34.684,00

LOTE 89 Quant.: 1 Num: 006 19,95 Total: 4.089,75

Item: 89 Unidade: UN Marca: nobre Modelo: PULVERIZADOR BORRIF ALCOOL E ÁGUA MAN PRESSÃO 2 L

Descrição: PULVERIZADOR BORRIFADOR ALCOOL E ÁGUA MANUAL PRESSÃO ACUMULADA 2 LITROS. Sistema de pressão acumulada que garante uma pulverização contínua e uniforme com bico em latão com regulagem de jato permitindo um jato aberto ou direcionado. Recipiente de armazenagem reforçado. Especificações Técnicas: Material: Polietileno, polipropileno e metal Modelo: Pressão acumulada Medidas: 14 x 25x 32 cm Peso: 370g Capacidade: 2 litros

Quantidade: 205 Valor Unit.: 19,95 Total Item: 4.089,75

LOTE 91 Quant.: 1 Num: 024 21,30 Total: 3.195,00

Item: 91 Unidade: UN Marca: mopitta Modelo: REFIL MOP ÚMIDO - 100% microfibra 400g

Descrição: REFIL MOP ÚMIDO - 100% microfibra 400g ponta loop cor branca ou azul

Quantidade: 150 Valor Unit.: 21,30 Total Item: 3.195,00

LOTE 94 Quant.: 1 Num: 049 48,15 Total: 5.778,00

Item: 94 Unidade: UN Marca: vassourex Modelo: RODO -100cm

Descrição: RODO - Base de alumínio resistente com borracha substituível, suporte de alumínio polido de alta resistência para fixação do cabo; borracha: refil substituível; tamanho do Rodo: 100cm e tamanho do cabo: 1,50m

Quantidade: 120 Valor Unit.: 48,15 Total Item: 5.778,00

LOTE 120 Quant.: 1 Num: 042 9,20 Total: 5.152,00

Item: 120 Unidade: UN Marca: vassourex Modelo: VASSOURA, PIAÇAVA, CHAPA Nº 03

Descrição: VASSOURA, PIAÇAVA, CHAPA Nº 03, TIPO DOMÉSTICA, BASE DE MADEIRA, CERDAS DE PIAÇAVA, modelo em leque, base de madeira revestida de latão; propriedades mínimas: cepa em madeira; medindo no mínimo 25cm; com cerdas de piaçava; tipo lisa; cabo de madeira medindo aprox. 120 cm de comprimento; rosca em madeira.

Quantidade: 560 Valor Unit.: 9,20 Total Item: 5.152,00

VALOR TOTAL DO CONTRATO: 109.933,19

São José do Vale do Rio Preto, em 20 de agosto de 2024

Tiago de Araújo Martins
Responsável pelo Setor de Contratos, Convênio e Certidões



SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA, CIÊNCIA E TECNOLOGIA

Concursos Públicos/Processos Seletivos

Convocação

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA, CIÊNCIA E TECNOLOGIA**EDITAL DE CONVOCAÇÃO 09/2024**

Conforme resultado do Processo Seletivo Simplificado publicado no Diário Oficial do Município Edição nº 2744, Quinta-Feira, 09 de março de 2023, com base no processo nº 10383/2022, solicitamos o comparecimento, **no prazo máximo de 5 (cinco) dias úteis, de 21 à 27 de agosto de 2024**, na Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Ciência e Tecnologia, situada na Estrada Silveira da Motta, nº 22.000 – Águas Claras, das 09h30min (nove e trinta) às 16h (dezesseis), sob pena **desistência** para apresentação dos documentos abaixo relacionados, para efetivação do contrato.

- Título de Eleitor (cópia e original);
- Cédula de Identidade (cópia e original);
- C.P.F. (cópia e original);
- Cartão NIT/P.I.S./P.A.S.E.P. para os já inscritos (cópia e original);
- Carteira de Trabalho (cópia e original);
- Certidão de nascimento ou casamento (cópia e original);
- Certidão de nascimento dos filhos (cópia e original);
- Quitação com as obrigações militares somente para os homens (cópia e original);
- Quitação com as obrigações eleitorais (cópia e original);
- Comprovante de vacinação (cópia e original);
- Comprovante de residência (cópia e original);
- Declaração de bens ou Imposto de Renda;
- 3 fotos 3x4 recentes;
- Diploma comprobatório da escolaridade exigida para o cargo (cópia e original);
- Registro no Conselho Profissional conforme o caso (cópia e original);
- Declaração de não acumulação de cargos na esfera pública
- Declaração de Idoneidade, aplicada por qualquer órgão público ou entidade da esfera, estadual ou municipal.
- Declaração negativa de Antecedentes criminais.
- Os seguintes Exames médicos: Raio-X de Tórax, Hemograma Completo, Glicose, Uréia, Creatinina, Colesterol, Triglicerídios e Exame de Urina (EAS).

AUXILIAR DE CRECHE

35- Vanderléia Neves Fonseca

São José do Vale do Rio Preto, 20 de agosto de 2024.

CAIO DOS SANTOS GIOVANINI
Secretário de Educação, Cultura, Ciência e Tecnologia